
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 의약과

부서: 의약과
정책: 편리한 의료업소 이용
단위: 의료업소관리 (단위:천원)

의약과 2,467,995 3,336,112 △868,117

기 401,987

시 346,340

구 1,719,668

편리한 의료업소 이용 187,932 221,963 △34,031

기 4,000

시 2,400

구 181,532

의료업소관리 184,932 221,963 △37,031

기 4,000

시 2,400

구 178,532

의료업소 행정서비스 강화 11,562 11,220 342

201 일반운영비 9,762 9,420 342

01 사무관리비 8,262 7,920 342

1)우편용 서류봉투 제작 1,500

1)개설신고증명서 제작 200

1)우편발송 라벨용지 1,000

1)의료기관 안전점검 수수료
5,562

02 공공운영비 1,500 1,500 0

1)의료기관 우편발송 비용 1,500

203 업무추진비 1,800 1,800 0

03 시책추진업무추진비 1,800 1,800 0

1)의료 업무추진 1,200

1)직능단체 간담회 600

응급의료관리 165,370 154,943 10,427

201 일반운영비 55,345 64,188 △8,843

01 사무관리비 50,725 58,688 △7,963

1)교육리플릿 제작 4,800

1)교육용 기자재 등 구입 14,000

2)재난훈련 및 교육재료 구입비
4,000

2)재난훈련 및 심폐소생술 홍보용품 구입비
10,000

1)자동심장충격기 소모품 14,480

2)자동심장충격기 배터리
9,680

2)자동심장충격기 패드
4,800

1)의료응급재난지원 차량 임차료
7,200

1)심폐소생술교육장 이사비
4,000

150원*10,000매

50원*4,000부

20,000원*50권

309,000원*3명*6일

1,500,000원

1,200,000원

600,000원

1,000원*4,800부

4,000,000원

2,000원*5,000개

242,000원*40개

120,000원*40개

600,000원*12월

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 편리한 의료업소 이용
단위: 의료업소관리 (단위:천원)

1)심폐소생술 교육장 관리운영 4,245

2)월 임차료 3,465

2)공동관리비 780

1)재난대비 훈련 및 구급차 소모품 구매비 2,000

2)소모품 1,600

2)개인보호구 등 400

02 공공운영비 3,820 4,700 △880

1)교육 및 영상장비 유지보수
1,000

1)차량 유류비 1,200

1)심폐소생술 교육장 전기,수도 등 요금
900

1)응급의료시설 및 자동심장충격기 민원 관련
우편요금 720

03 행사운영비 800 800 0

1)재난응급훈련 및 도상훈련
800

202 여비 10,080 10,080 0

01 국내여비 10,080 10,080 0

1)시간선택제임기제(35시간 응급구조사)
10,080

203 업무추진비 1,300 1,300 0

03 시책추진업무추진비 1,300 1,300 0

1)응급의료 및 재난 훈련 업무추진
1,300

204 직무수행경비 1,575 1,575 0

03 특정업무경비 1,575 1,575 0

1)시간선택제임기제(35시간 응급구조사) 대민
활동비

1,575

301 일반보전금 14,500 14,520 △20

11 행사실비지원금 14,500 14,520 △20

1)강사료 8,500

2)외부강사 4,200

2)자체강사 3,500

2)자체강사 재교육 800

1)열린보건소 운영 강사료 6,000

2)외부강사 3,600

2)자체강사 2,400

401 시설비및부대비 25,000 8,000 17,000

01 시설비 25,000 8,000 17,000

1)심폐소생술 교육장 내부 철거 및 시설 이전
비용 25,000

2)가벽 및 바닥재 철거 등
20,000

1,155,000원*3월

260,000원*3월

400,000원*4회

100,000원*4회

1,000,000원

100,000원*12월

300,000원*3월

60,000원*12월

100,000원*8회

20,000원*3명*14일*12월

1,300,000원

50,000원*(35시간/40시간)*3명*12월

150,000원*28회

50,000원*70회

50,000원*16명

150,000원*24회

50,000원*48회

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 편리한 의료업소 이용
단위: 의료업소관리 (단위:천원)

2)프로젝터,스크린 철거 및 이전 설치
5,000

405 자산취득비 57,570 55,280 2,290

01 자산및물품취득비 57,570 55,280 2,290

1)심폐소생술 교육용 영아 마네킹
1,320

1)심폐소생술 교육용 기도폐쇄조끼
1,250

1)자동심장충격기 구매
44,000

1)자동심장충격기 보관함 구매
11,000

자동심장충격기 보급 관리(소모품 지원) 8,000 8,100 △100

기 4,000

시 2,400

구 1,600

201 일반운영비 6,000 5,400 600

기 3,000

시 1,800

구 1,200

01 사무관리비 6,000 5,400 600

1)자동심장충격기 소모품 지원비
6,000

기 3,000

시 1,800

구 1,200

405 자산취득비 2,000 2,700 △700

기 1,000

시 600

구 400

01 자산및물품취득비 2,000 2,700 △700

1)자동심장충격기 구매 2,000

기 1,000

시 600

구 400

시립 어린이전문병원 건립 지원 3,000 0 3,000

시립 어린이전문병원 건립 지원 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

1)홍보물 제작 3,000

양질의 의약서비스 제공 62,930 72,300 △9,370

의약품 관리 62,930 72,300 △9,370

의약품 안전관리 3,400 3,400 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

5,000,000원

264,000원*5개

250,000원*5개

2,000,000원*22대

500,000원*22대

6,000,000원

2,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 양질의 의약서비스 제공
단위: 의약품 관리 (단위:천원)

01 사무관리비 3,000 3,000 0

1)의약품 안전관리 홍보물 등 구매
3,000

203 업무추진비 400 400 0

03 시책추진업무추진비 400 400 0

1)약무 업무추진 400

보건소 조제실 운영 18,230 27,600 △9,370

201 일반운영비 1,650 2,320 △670

01 사무관리비 1,650 2,320 △670

1)약가방 구매 300

1)약봉투 구매 300

1)약포지 구매 300

1)조제관련 소모품 구매 500

1)가운 구매 250

307 민간이전 16,580 25,280 △8,700

01 의료및구료비 16,580 25,280 △8,700

1)방문진료 약품비 4,500

1)1차진료 약품비 10,500

1)의료지원 약품 및 소모품비
500

1)한방약품비 1,080

약물 오·남용 예방 사업 41,300 41,300 0

201 일반운영비 19,000 19,000 0

01 사무관리비 19,000 19,000 0

1)약물 오남용 예방 책자 1,500

1)홍보물 제작 1,000

1)유아용 의약품 안전사용 교재
15,000

1)지역아동센터 상담교육 홍보물 및 교육자료
1,500

203 업무추진비 1,200 1,200 0

03 시책추진업무추진비 1,200 1,200 0

1)마약류 오남용 예방교육 등 업무추진
800

1)인형극 등 공연 업무추진 200

1)유아대상 의약품안전사용 교육 업무추진
200

301 일반보전금 21,100 21,100 0

11 행사실비지원금 21,100 21,100 0

1)마약류 오남용 예방교육 강사비
3,000

1)청소년 약물 오남용 예방교육 연극
4,000

1)인형극 공연 9,600

1,000원*3,000개

400,000원

3,000원*100명

60원*5,000매

25,000원*12롤

500,000원

50,000원*5명

25,000원*15명*12월

25,000원*35명*12월

500,000원

6,000원*15명*12월

3,000원*500부

1,000원*1,000부

3,000원*5,000부

5,000원*10명*30회

800,000원

200,000원

200,000원

150,000원*20회

2,000,000원*2회

960,000원*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 양질의 의약서비스 제공
단위: 의약품 관리 (단위:천원)

1)지역아동센터 상담교육 강사비
4,500

보건의료서비스 향상 1,601,632 2,181,722 △580,090

기 397,987

시 343,940

구 859,705

의료검진 767,950 718,282 49,668

기 197,700

시 188,650

구 381,600

진료지원 임상검사 133,740 125,472 8,268

101 인건비 28,728 27,722 1,006

04 기간제근로자등보수 28,728 27,722 1,006

1)검사요원 임금
25,650

1)4대 보험료 3,078

201 일반운영비 24,062 21,300 2,762

01 사무관리비 6,150 5,608 542

1)정도관리협회 수수료 800

1)피폭선량측정 수수료
240

1)컬러프린터 잉크 2,160

1)피검자용 가운 900

1)직원 가운 550

1)골다골증 안내 리플릿 제작
1,000

1)필름 복사용 CD 200

1)환자가운 세탁 세제류 구입
300

02 공공운영비 17,912 15,692 2,220

1)임상병리 검사장비 유지비
1,000

1)생화학자동분석기 유지비
1,500

1)PCR 장비 유지비 1,000

1)결핵염색기 유지비 1,000

1)방사선장비 유지비 5,000

1)공기살균기램프 유지비
1,440

1)폐수위탁처리비 4,752

1)산업안전보건 특수건강검진비
420

1)작업환경측정비 1,800

307 민간이전 76,450 76,450 0

01 의료및구료비 76,450 76,450 0

150,000원*6개소*5회

11,157원*209시간*1명*11월

3,078,000원

800,000원*1회

20,000원*3명*4회

180,000원*4종*3회

30,000원*30명

50,000원*11명

250원*4,000매

800원*250매

25,000원*12월

50,000원*20대

1,500,000원*1대

1,000,000원*1대

1,000,000원*1대

5,000,000원*1대

60,000원*3개*8대

198,000원*2톤*12월

60,000원*7명

900,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 보건의료서비스 향상
단위: 의료검진 (단위:천원)

1)생화학검사 시약 22,500

1)당화혈색소검사 시약 18,000

1)공복혈당검사 1,350

1)CBC검사 13,750

1)임신반응검사 150

1)일반검사 1,800

1)채혈용 튜브 4,800

1)채혈용 주사기 3,000

1)튜브면봉 9,000

1)채수병 300

1)검사용 자재 1,800

405 자산취득비 4,500 0 4,500

01 자산및물품취득비 4,500 0 4,500

1)검사시약장 4,500

감염병 검사 21,800 21,800 0

307 민간이전 21,800 21,800 0

01 의료및구료비 21,800 21,800 0

1)에이즈검사 5,000

1)간염검사 5,000

1)수질검사 4,000

1)세균검사 1,800

1)PCR검사 6,000

건강검진 19,400 19,400 0

203 업무추진비 400 400 0

03 시책추진업무추진비 400 400 0

1)건강검진 업무추진 400

307 민간이전 19,000 19,000 0

01 의료및구료비 19,000 19,000 0

1)건강검진시약 19,000

의료급여수급권자 일반검진비 지원 126,000 100,000 26,000

기 63,000

시 31,500

구 31,500

307 민간이전 126,000 100,000 26,000

기 63,000

시 31,500

구 31,500

01 의료및구료비 126,000 100,000 26,000

1)건강보험공단 예탁금 126,000

기 63,000

시 31,500

구 31,500

4,500원*5,000명

4,000원*4,500명

300원*4,500명

2,500원*5,500원

3,000원*50명

150,000원*12월

200,000원*2상자*12월

100원*2,500명*12월

300원*2,500명*12월

1,000원*300개

150,000원*12월

4,500,000원*1대

5,000원*1,000명

1,000원*5,000명

10,000원*400건

150,000원*12월

30,000원*200명

400,000원

9,500원*2,000명

126,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 보건의료서비스 향상
단위: 의료검진 (단위:천원)

공부방 아동 건강검진서비스 사업 5,610 5,610 0

203 업무추진비 810 810 0

03 시책추진업무추진비 810 810 0

1)건강검진 업무추진 810

307 민간이전 4,800 4,800 0

01 의료및구료비 4,800 4,800 0

1)건강검진 진단시약 4,800

초중생 척추측만증 검진사업 12,400 11,160 1,240

307 민간이전 12,400 11,160 1,240

01 의료및구료비 12,400 11,160 1,240

1)척추측만증 검사비 12,400

국가암관리 지자체 지원(국가 암검진사업) 449,000 434,840 14,160

기 134,700

시 157,150

구 157,150

101 인건비 10,448 10,800 △352

기 3,134

시 3,657

구 3,657

04 기간제근로자등보수 10,448 10,800 △352

1)암검진 독려요원 임금
9,328

기 2,798

시 3,265

구 3,265

1)4대 보험료 1,120

기 336

시 392

구 392

201 일반운영비 12,552 11,200 1,352

기 3,766

시 4,393

구 4,393

01 사무관리비 12,552 11,200 1,352

1)암관리사업 홍보비 12,552

기 3,766

시 4,393

구 4,393

307 민간이전 426,000 412,840 13,160

기 127,800

시 149,100

구 149,100

01 의료및구료비 426,000 412,840 13,160

810,000원

8,000원*600명

4,000원*3,100명

1,166,000원*1명*8월

1,120,000원

12,552,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 보건의료서비스 향상
단위: 의료검진 (단위:천원)

1)암검진 건강보험공단 예탁금
426,000

기 127,800

시 149,100

구 149,100

감염병 예방 관리 321,807 214,734 107,073

방역취약지역 소독 관리 133,802 199,734 △65,932

101 인건비 59,382 115,844 △56,462

04 기간제근로자등보수 59,382 115,844 △56,462

1)방역소독 근로자 인건비
53,019

1)4대 보험료 6,363

201 일반운영비 16,920 22,920 △6,000

02 공공운영비 16,920 16,920 0

1)방역 시설장비 수선비 7,240

2)방역장비 수선비 4,200

2)방역관련 소모품비 500

2)유인해충살충기 수선비 1,000

2)디지털모기측정기 유지비
1,540

1)공공요금 및 제세 2,680

2)우편발송료 1,000

2)비상방역폰 통신비 1,680

1)방역 유류비 7,000

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

1)방역사업 업무추진 2,500

206 재료비 55,000 55,000 0

01 재료비 55,000 55,000 0

1)살충용 소독약품 15,000

1)유충구제용 살충제 23,400

1)살균용 소독약품 12,000

1)희석용 분사제(유류) 4,600

감염병 예방 관리 및 교육 168,005 0 168,005

101 인건비 141,120 0 141,120

04 기간제근로자등보수 141,120 0 141,120

1)응급대응 기간제근로자 인건비
126,000

1)4대 보험료 15,120

201 일반운영비 7,840 0 7,840

01 사무관리비 7,840 0 7,840

1)교육자료 출력 등 1,000

426,000,000원

11,157원*8시간*27일*2명*11월

6,363,000원

350,000원*12월

500,000원

1,000,000원

1,540,000원

1,000,000원

140,000원*12월

7,000,000원

2,500,000원

25,000원*600개

45,000원*520개

12,000원*1,000개

50,000원*92개

3,500,000원*6명*6월

15,120,000원

5,000원*200부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 보건의료서비스 향상
단위: 감염병 예방 관리 (단위:천원)

1)행사 문구류 및 소모품 제작비 등
840

1)감염병 예방 홍보물 6,000

202 여비 3,360 0 3,360

01 국내여비 3,360 0 3,360

1)기본업무추진 국내여비(감염병 예방 분야)
3,360

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

1)감염병 예방 교육 업무추진비
1,000

204 직무수행경비 525 0 525

03 특정업무경비 525 0 525

1)대민활동비(감염병 예방 분야)
525

206 재료비 6,000 0 6,000

01 재료비 6,000 0 6,000

1)보호복 세트, 손소독제 등 구입비
6,000

301 일반보전금 8,160 0 8,160

11 행사실비지원금 8,160 0 8,160

1)집합교육 강사비 1,960

1)방문컨설팅 강사비 6,200

해충 기피제 분사기 설치(구 주민참여) 20,000 0 20,000

201 일반운영비 4,064 0 4,064

01 사무관리비 1,952 0 1,952

1)전원단말기 1,952

02 공공운영비 2,112 0 2,112

1)통신비 2,112

405 자산취득비 15,936 0 15,936

01 자산및물품취득비 15,936 0 15,936

1)자동 해충 기피제 분사기
15,936

감염병 발생 대응 511,875 1,248,706 △736,831

기 200,287

시 155,290

구 156,298

에이즈 및 성병예방 지자체 보조 137,094 137,094 0

기 67,947

시 67,947

구 1,200

201 일반운영비 700 700 0

01 사무관리비 700 700 0

1)에이즈 예방 홍보물 700

210,000원*4회

1,000원*6,000매

20,000원*1명*14일*12월

1,000,000원

50,000원*(35시간/40시간)*1명*12월

15,000원*400개

490,000원*4회

310,000원*20단체

122,000원*16대

11,000원*16대*12월

996,000원*16대

1,000원*700부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 보건의료서비스 향상
단위: 감염병 발생 대응 (단위:천원)

203 업무추진비 1,470 1,470 0

기 485

시 485

구 500

03 시책추진업무추진비 1,470 1,470 0

1)에이즈감염자 관리 1,470

기 485

시 485

구 500

307 민간이전 134,924 134,924 0

기 67,462

시 67,462

01 의료및구료비 134,924 134,924 0

1)에이즈 환자진료비 132,794

기 66,397

시 66,397

1)에이즈 진단시약 2,130

기 1,065

시 1,065

보건소 결핵관리사업 264,679 261,828 2,851

기 132,340

시 87,343

구 44,996

101 인건비 137,168 144,720 △7,552

기 68,584

시 45,265

구 23,319

04 기간제근로자등보수 137,168 144,720 △7,552

1)결핵관리전담요원 총임금 118,936

2)결핵관리전담요원 임금
111,928

기 55,964

시 36,936

구 19,028

2)결핵관리전담요원 정액급식비
4,608

기 2,304

시 1,521

구 783

2)결핵관리전담요원 위험수당
2,400

기 1,200

시 792

구 408

1,470,000원

132,794,000원

2,130,000원

11,157원*209시간*4명*12월

96,000원*4명*12월

50,000원*4명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 보건의료서비스 향상
단위: 감염병 발생 대응 (단위:천원)

1)결핵관리전담요원 4대 보험료 등
13,432

기 6,716

시 4,432

구 2,284

1)결핵관리전담요원 출장여비
4,800

기 2,400

시 1,584

구 816

201 일반운영비 16,091 7,699 8,392

기 8,046

시 5,310

구 2,735

01 사무관리비 16,091 7,699 8,392

1)사업 홍보물품 구매 등 8,561

기 4,281

시 2,825

구 1,455

1)버스광고 및 캠페인 등 6,720

기 3,360

시 2,218

구 1,142

1)결핵실 운영 사무관리물품 구입 등
360

기 180

시 119

구 61

1)결핵실 직원 가운 구입 450

기 225

시 148

구 77

202 여비 1,200 1,200 0

기 600

시 396

구 204

01 국내여비 1,200 1,200 0

1)시간선택제임기제마급(35시간결핵실간호사)
출장여비 1,200

기 600

시 396

구 204

203 업무추진비 500 0 500

기 250

13,432,000원

10,000원*4명*10일*12월

8,561,000원

6,720,000원

360,000원

50,000원*9명

10,000원*1명*10일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 보건의료서비스 향상
단위: 감염병 발생 대응 (단위:천원)

시 165

구 85

03 시책추진업무추진비 500 0 500

1)병의원 간담회 및 결핵실 운영 등
500

기 250

시 165

구 85

307 민간이전 102,720 101,709 1,011

기 51,360

시 33,897

구 17,463

01 의료및구료비 102,720 101,709 1,011

1)결핵약품 및 역학조사 등 500

기 250

시 165

구 85

1)결핵환자 가족접촉자 조사 및 검진
2,473

기 1,237

시 816

구 420

1)입원명령 대상 환자 지원 6,801

기 3,400

시 2,245

구 1,156

1)보건소 결핵환자 검사 및 진단지원
27,594

기 13,797

시 9,106

구 4,691

1)취약계층 결핵 및 잠복결핵감염 관리
55,160

기 27,580

시 18,202

구 9,378

1)돌봄시설 종사자 잠복결핵감염 검진
10,192

기 5,096

시 3,363

구 1,733

308 자치단체등이전 7,000 6,500 500

기 3,500

시 2,310

500,000원

500,000원

2,473,000원

6,801,000원

27,594,000원

55,160,000원

10,192,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 보건의료서비스 향상
단위: 감염병 발생 대응 (단위:천원)

구 1,190

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 7,000 6,500 500

1)건강보험공단 예탁금 7,000

기 3,500

시 2,310

구 1,190

결핵예방 및 관리 13,087 12,015 1,072

201 일반운영비 5,282 4,786 496

01 사무관리비 460 460 0

1)감염관리실 사무용품, 인쇄물 구매 등
460

02 공공운영비 4,822 4,326 496

1)멸균기필터교환 등 1,440

1)음압시설필터교환 등 2,640

2)PreFilter 480

2)HEPAfilter 1,860

2)출장비 300

1)음압시설 유지비 300

1)우편요금료 등 442

203 업무추진비 800 800 0

03 시책추진업무추진비 800 800 0

1)병의원 간담회 및 결핵실 운영
800

204 직무수행경비 525 525 0

03 특정업무경비 525 525 0

1)시간선택제임기제마급(35시간결핵실간호사)
대민활동비

525

307 민간이전 6,480 5,904 576

01 의료및구료비 6,480 5,904 576

1)관내 고등학생 이동검진비
6,480

감염병 발생 대응 및 역학조사 97,015 837,769 △740,754

201 일반운영비 57,165 93,810 △36,645

01 사무관리비 49,660 71,150 △21,490

1)현수막, 배너 제작 등 홍보비
2,500

1)코로나19 격리입원시설 이송비
36,360

1)코로나 비상근무자 특근매식비
9,600

1)감염병 대응 사무소모품비
1,200

02 공공운영비 7,505 22,660 △15,155

7,000,000원

460,000원

60,000원*12개*2회

40,000원*6개*2회

155,000원*6개*2회

100,000원*3회

300,000원

442,000원

800,000원

50,000원*(35시간/40시간)*1명*12월

4,000원*1,620명

2,500,000원

36,360,000원

8,000원*20명*10회*6월

200,000원*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 보건의료서비스 향상
단위: 감염병 발생 대응 (단위:천원)

1)우편물 발송료 1,265

1)역학조사용 공용폰 통신비
6,240

202 여비 33,600 67,200 △33,600

01 국내여비 33,600 67,200 △33,600

1)기본업무추진 국내여비(감염병 대응 분야)
3,360

1)기본업무추진 국내여비(코로나19 대응 분야)
30,240

203 업무추진비 1,000 3,000 △2,000

03 시책추진업무추진비 1,000 3,000 △2,000

1)코로나19 업무추진비 1,000

204 직무수행경비 5,250 10,500 △5,250

03 특정업무경비 5,250 10,500 △5,250

1)대민활동비(감염병 대응 분야)
525

1)대민활동비(코로나19 대응 분야)
4,725

행정운영경비 615,501 860,127 △244,626

인력운영비(의약과) 604,221 849,867 △245,646

인력운영비(응급의료관리사업) 120,770 129,124 △8,354

101 인건비 115,782 124,451 △8,669

02 기타직보수 115,782 124,451 △8,669

1)시간선택제임기제(35시간 응급구조사) 115,782

2)연봉월액 80,459

3)라급 36,266

3)마급 44,193

2)특수직무시간제수당 3,839

3)라급 1,747

3)마급 2,092

2)가족수당 3,600

2)정액급식비 5,040

2)연가보상비 2,157

3)라급

1,092

3)마급

1,065

2)초과근무수당 3,456

3)라급 1,220

3)마급 2,236

2)2대 보험료(건강, 고용) 6,437

2,530원*500건

40,000원*26대*6월

20,000원*1명*14일*12월

20,000원*18명*14일*6월

1,000,000원

50,000원*(35시간/40시간)*1명*12월

50,000원*(35시간/40시간)*18명*6월

3,022,097원*1명*12월

1,841,360원*2명*12월

145,505원*1명*12월

87,157원*2명*12월

100,000원*3명*12월

140,000원*3명*12월

3,022,097원*84%*86%*(1/30)*(1/7)*1명*105시
간

1,841,360원*84%*86%*(1/30)*(1/7)*2명*84시
간

10,162원*10시간*1명*12월

9,316원*10시간*2명*12월

6,436,630원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(의약과) (단위:천원)

2)성과연봉 10,794

204 직무수행경비 4,988 4,673 315

02 직급보조비 4,988 4,673 315

1)시간선택제임기제(35시간 응급구조사) 4,988

2)라급
1,733

2)마급
3,255

인력운영비(결핵예방 및 관리) 40,857 41,254 △397

101 인건비 39,229 39,731 △502

02 기타직보수 39,229 39,731 △502

1)시간선택제임기제마급(35시간결핵실간호사) 39,229

2)연봉월액 27,456

2)특수직무시간제수당
1,318

2)가족수당 1,200

2)정액급식비 1,680

2)연가보상비
858

2)초과근무수당
1,118

2)2대 보험료(건강, 고용) 2,200

2)성과연봉 3,399

204 직무수행경비 1,628 1,523 105

02 직급보조비 1,628 1,523 105

1)시간선택제임기제마급(35시간결핵실간호사)
1,628

인력운영비(감염병 예방 관리 및 교육) 37,419 0 37,419

101 인건비 35,791 0 35,791

02 기타직보수 35,791 0 35,791

1)연봉월액(감염병 예방 분야)
22,848

1)특수직무시간제수당(감염병 예방 분야)
1,097

1)연가보상비(감염병 예방 분야)

505

1)초과근무수당(감염병 예방 분야)
1,118

1)보험료(감염병 예방 분야)
3,944

1)성과연봉(감염병 예방 분야)
3,399

1)가족수당(감염병 예방 분야)
1,200

10,793,860원

165,000원*(35시간/40시간)*1명*12월

155,000원*(35시간/40시간)*2명*12월

2,288,000원*1명*12월

109,824원*1명*12월

100,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

2,288,000원*84%*86%*(1/30)*(1/7)*109시간

9,316원*1명*10시간*12월

2,200,000원

3,399,000원

155,000원*(35시간/40시간)*1명*12월

1,904,000원*1명*12월

1,904,000원*8/7*84%*0.05*1명*12월

1,904,000원*84%*86%*(1/30)*(1/7)*1명*77시간

9,316원*1명*10시간*12월

3,944,000원

3,398,500원*1명

100,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(의약과) (단위:천원)

1)정액급식비(감염병 예방 분야)
1,680

204 직무수행경비 1,628 0 1,628

02 직급보조비 1,628 0 1,628

1)직급보조비(감염병 예방 분야)
1,628

인력운영비(감염병 발생 대응 및 역학조사) 405,175 679,489 △274,314

101 인건비 388,899 649,039 △260,140

02 기타직보수 388,899 649,039 △260,140

1)연봉월액(감염병 대응 분야)
22,848

1)특수직무시간제수당(감염병 대응 분야)
1,097

1)연가보상비(감염병 대응 분야)

505

1)초과근무수당(감염병 대응 분야)
1,118

1)보험료(감염병 대응 분야)
3,944

1)성과연봉(감염병 대응 분야)
3,399

1)가족수당(감염병 대응 분야)
1,200

1)정액급식비(감염병 대응 분야)
1,680

1)연봉월액(코로나19 대응 분야)
205,632

1)특수직무시간제수당(코로나19 대응 분야)
9,871

1)연가보상비(코로나19 대응 분야)

4,952

1)초과근무수당(코로나19 대응 분야)
10,062

1)보험료(코로나19 대응 분야)
35,498

1)성과연봉(코로나19 대응 분야)
61,173

1)가족수당(코로나19 대응 분야)
10,800

1)정액급식비(코로나19 대응 분야)
15,120

204 직무수행경비 16,276 30,450 △14,174

02 직급보조비 16,276 30,450 △14,174

1)직급보조비(감염병 대응 분야)
1,628

140,000원*1명*12월

155,000원*(35시간/40시간)*1명*12월

1,904,000원*1명*12월

1,904,000원*8/7*84%*0.05*1명*12월

1,904,000원*84%*86%*(1/30)*(1/7)*1명*77시간

9,316원*1명*10시간*12월

3,944,000원

3,398,500원*1명

100,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

1,904,000원*18명*6월

1,904,000원*8/7*84%*0.05*18명*6월

1,904,000원*84%*86%*(1/30)*(1/7)*18명*42시간

9,316원*18명*10시간*6월

35,498,000원

3,398,500원*18명

100,000원*18명*6월

140,000원*18명*6월

155,000원*(35시간/40시간)*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(의약과) (단위:천원)

1)직급보조비(코로나19 대응 분야)
14,648

기본경비(의약과) 11,280 10,260 1,020

기본경비(의약과) 11,280 10,260 1,020

201 일반운영비 6,480 5,460 1,020

01 사무관리비 6,480 5,460 1,020

1)사무용품 구입비 1,280

1)공기청정기 필터 교체 900

1)기타 행정소모품비 400

1)비밀문서책자 제작 3,900

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

1)30인 이하 4,800

155,000원*(35시간/40시간)*18명*6월

10,000원*32명*4회

100,000원*9대

100,000원*4회

1,300,000원*3권

400,000원*12월


